附件一：

2020年地方政府债券转贷资金情况说明

根据福建省财政厅《关于下达2020年第一批公开招标地方政府债券转贷资金的通知》（闽财债管〔2020〕7号）《关于下达2020年第二批公开招投标地方政府债券转贷资金的通知》（闽财债管〔2020〕13号）《关于提前下达2020年第四批公开招标地方政府债券转贷资金的通知》（闽财债管〔2020〕27号）《关于下达2020年第五批公开招投标地方政府债券转贷资金的通知》（闽财债管〔2020〕37号）文件精神，现将下达我市的2020年地方政府债券转贷情况汇报如下：

一、转贷的地方政府债券的规模、利率和期限

此批转贷给我市的地方政府债券规模为90308万元，其中：一般债券7508万元（十年期3800万元，利率为3.06%；十年期1854万元，利率为3.26%；十五年期1854万元，利率为3.73%）；专项债券82800万元（十五年期8500万元，利率为3.63%；十五年期16800万元，利率为3.45%；二十年期28000万元，利率为3.57%；三十年期29500万元，利率为3.93%）。
二、转贷的地方政府债券发行费和还贷要求

发行费及利息：债券资金由我市向三明市财政局统借统还，永安市财政局作为永安市政府债权债务人的代表，负责所用债券资金的还本付息工作。发行手续费为98.15万元。

还贷要求：债券利息按年支付，一般债券：十年期3800万元债券自2020年3月2日开始计息，从2020年起，每年3月2日、9月2日（节假日顺延，下同）支付利息，2030年3月2日偿还本金并支付最后一次利息；十年期1854万元、十五年期1854万元，自2020年8月28日开始计息，从2021年起，每年2月28日、8月28日支付利息，分别于2030年8月28日、2035年8月28日偿还本金并支付最后一次利息；专项债券：十五年期债券8500万元、三十年期债券29500万元，自2020年1月17日开始计息，从2020年起，每年1月17日、7月17日支付利息，分别于2035年1月17日、2050年1月17日偿还本金并支付最后一次利息；十五年期债券16800万元、二十年期债券28000万元，自2020年6月1日开始计息，从2020年起，每年6月1日、12月1日支付利息，分别于2035年6月1日、2040年6月1日偿还本金并支付最后一次利息；我市财政应于还本付息日的12个工作日前将还本利息资金缴入三明市财政指定账户。我市财政应于还本付息日的12个工作日前将还本利息资金缴入三明市财政指定账户。
三、转贷的地方政府债券支出安排

2020年拟安排上级转贷地方政府债券资金90308万元。具体安排如下：
（1） 一般债券资金7508万元安排如下：

第一批一般债券3800万元安排如下：永安市城市排水防涝基础设施建设（一期）1000万元、永安市城区桥梁建设改造工程940万元、关于永安市一中附属学校（原永安市文龙学校）教学楼建设项目860万元、永安市第一中学图书信息中心楼建设项目500万元、永安市贡川中心小学教学楼500万元。

第二批一般债券3708万元安排如下：永安市洪田经黄龙至忠洛公路建设项目1000万元、永安市永浆至上坪公路建设项目2208万元、永安市第一中学图书信息中心楼建设项目500万元。
（2） 专项债券资金82800万元安排如下：

第一批专项债券38000万元安排如下：三明市永安总医院建设项目5000万元、汽车零部件标准化厂房三期及配套设施项目3000万元、兴泉铁路项目永安段资本金29500万元、永安市西区水厂一期工程500万元。

第二批专项债券44800万元安排如下：三明市永安总医院建设项目10000万元、闽中公铁联运物流基地铁路港建设项目10000万元、永安市学前教育建设项目5000万元、永安市城乡养老服务中心建设项目5000万元、永安市城区背街小巷雨污分流改造工程3000万元、永安市城市南部污水处理厂5000万元、永安市生活垃圾无害化处理工程建设项目5000万元、永安市石墨和石墨烯产业园水东片区多层标准化厂房项目1800万元。